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   Mitglieder: innen für den Bezirksbeirat für Menschen mit Behinderungen 
 

Beeinträchtigungsart K- Menschen mit körperlichen Einschränkungen P-Menschen mit kognitiven, seelischen, psychischen, intellektuellen Beeinträchtigungen S-Menschen mit Sehbeeinträchtigungen und 

Blindheit H- Menschen mit Höreinschränkungen, Taubheit 

   

 

Interessenvertretung 

der 

Personengruppen 

 

Institution/ Träger/ 

Selbstvertretung/ 

Interessenvertretung 

 

 

Name, Vorname 

 

Telefonische Erreichbarkeit und/ 

oder e-Mail Angabe  

1 
K+P 

nbw- Nordberliner 

Werkgemeinschaft gGmbH 

(Werkstatt) 

 

Blanke, Peter        030 47 47 94-66                

      Peter.Blanke@nbw.de 

     

2 
K und mehrfache 

Behinderungen 

SOVD-OV Berlin-Ost 

Vertreter für Senior:innen 

 

Senger, Alexander         0151 1194 1792 

     alexander.senger@freenet.de 

 

3 
alle 

 

Sozialverband VdK Berlin-

Brandenburg e.V. 

 

Krause, Sylvia        030 47 15 385 

       sylvia.krause@vdk.de 

 

4 
K+P 

Emanzipatorische Selbsthilfe e.V. 

 

Schrecker, Jan         030 62 93 12 04 

       Jan-Schrecker@posteo.net 

 

5 
K+P 

Elternverein für MmB Karow 

(Selbsthilfeverein) 

Großkreutz, Martina          grosskreutz@oehlrich.net 

 

mailto:Peter.Blanke@nbw.de
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Selbstvertretung und Vertretung für 

Mütter von Kindern mit 

Behinderungen 

 

6 
P 

Verein „Fördern durch Spielmittel 

e.V.“ 

Punge, Beate        beate.punge@spielmittel.de 

 

7 
P Fortbildungsakademie der 

Wirtschaft (FAW) gGmbH 

Integrationsfachdienst (IFD) Nord 

-Träger für Menschen mit seelischer 

und/oder psychischer Behinderung 

 

Kammler, Björn Michael         bjoern-

michael.kammler@faw.de 

 

8 
P+H+S +mehrfache 

Behinderungen 

Seniorenvertretung Pankow/ 

Vertretungsorganisation von blinden 

und sehbehinderten Menschen 

 

Förster. Gert         030 44 22 017 (mit AB) 

        gert_foerster@web.de 

 

9 
K 

Selbstvertretung und Vertretung für 

Menschen mit MS 

 

Iden, Kathleen         kiden@gmx.de 

 

10 
K+ P 

Begegnungs- und Beratungsstätte 

für Menschen mit Behinderungen 

(ev. Kirchengemeinde Karow) 

 

Pappisch, Martina         030 94 79 57 21 
        begegnungsstaette-

karow@web.de 

 

11 
K+ P 

Pflegestützpunkt Pankow 

Mühlenstraße 

Didszun, Andrea         030 47 53 17 19 

        pankow@pspberlin.de 

mailto:beate.punge@spielmittel.de
mailto:bjoern-michael.kammler@faw.de
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12 
K+ P 

Stephanus gGmbH 

 

 

Ebert, Christian         030 96 24 9452 

        abb.bew-

Koordination@stephanus.org 

 

13 
K+ P 

Selbstvertretung von Menschen mit 

Lern- oder Mehrfachbehinderungen 

 

Behrens, Thomas  - 

14 
P 

Selbstvertretung von Menschen mit 

seelischen und psychischen 

Beeinträchtigungen, 

Seniorenvertretung 

 

Neugebauer, Rita         030/4217832 

        Atirtrelleg@kabelmail.de 

 

15 Selbstvertretung und Vertretung von 

Menschen mit autistischen 

Einschränkungen 

 

Schenk, Andrè         an_schenk@outlook.com 

16 
alle 

 Beauftragte für MmB Bezirk Pankow 

(komm.) 

 

 

Struck, Ilona         030 90295 2568 

        ilona.struck@ba-

pankow.berlin.de 

   

17 
K, S, H und mehrfache 

Behinderungen 

Bezirksamt Pankow  

-Gesundheitsamt-  

Beratungsstelle für MmB, chron. und 

Krebserkrankungen 

Bruck, Katharina 

 

 

        030 90295 2839 

Fax      030 90295 2825 

        katharina.bruck@ba-

pankow.berlin.de 
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18 
K+P mehrfache 

Behinderungen 

CDU- Fraktion Pankow (BVV) 

Angehörigenvertretung von 

Erwachsenen in Wohneinrichtungen 

Menschen mit körperlichen und 

mehrfachen Behinderungen 

 

Andreas Kopp        a.k.berlin@gmx.ch 

 

    

 

mailto:a.k.berlin@gmx.ch

